
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л ' б ' c&cZeZ ̂  г. Дальнегорск № /А /  f^ /bCL

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 14.01.2020 № 8-па 

«Об отдельных вопросах размещения и получения 
информации о предоставлении мер социальной защиты 

(поддержки) в Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 
государственной социальной помощи», Федеральным законом от 01.03.2020 

№ 35-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам, связанным с распоряжением средствами материнского 

(семейного) капитала», постановлением Правительства Российской Федерации от 

14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе 

социального обеспечения», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского 

округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа 

от 14.01.2020 № 8-па «Об отдельных вопросах размещения и получения информации 

о предоставлении мер социальной защиты (поддержки) в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения» (с изменениями от 12.02.2021 

№ 122-па, от 15.04.2021 № 338-па) следующие изменения:

1.1. В приложении «Органы администрации Дальнегорского городского 

округа, ответственные за размещение информации в ЕГИССО»:

1) пункт 1.9 исключить;

2) пункты 1.10-1.12 считать соответственно пунктами 1.9 — 1.11;

3) дополнить пунктами 1.12 -  1.14 следующего содержания:



1.12 С оц и альн ая  в ы п л ата  н а  п р и о б р етен и е  
(строи тельство) ж и л о го  п о м ещ ен и я

О тдел  оп еки  и 
п о п еч и тел ьств а

1.13 О бесп ечен и е бесп латн ы м  п р о езд о м -д етей -си р о т  и 
детей , оставш и хся  без п о п еч ен и я  р о д и тел ей , ли ц  

из ч и сл а  д етей -си р о т  и  д етей , о ставш и х ся  без 
по п еч ен и я  родителей , о б у ч аю щ и х ся  в к р аев ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо вател ьн ы х  орган и зац и ях , 

н а  городском , п р и го р о д н о м , в сел ьско й  
м естн о сти  н а  вн у тр и р ай о н н о м  тр ан сп о р те  (кром е

такси )

О тдел  оп еки  и 
п о п еч и тел ьств а

1.14 Е ди н о вр ем ен н ая  м атер и ал ьн ая  п о м о щ ь  сем ье 
воен н ослуж ащ его , п о ги б ш его  (ум ерш его) в х о д е  
сп ец и альн ой  воен н ой  о п ер ац и и  н а  тер р и то р и ях  

Д о н ец ко й  Н ародн ой  Р есп у б л и ки , Л у ган ско й  
Н ародн ой  Р есп у б л и ки  и  У кр аи н ы , 

захоран и ваем ого  н а  тер р и то р и и  Д ал ьн его р ско го  
городского  о круга  н а  м ер о п р и яти я , связан н ы е с 
захорон ен и ем , за  счет ср ед ств  р езер в н о го  ф он д а 

адм и н и страц и и  Д ал ьн его р ско го  го р о д ско го  
о круга

У п р авл ен и е  делам и

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.


